
 
 
 
 
 

1 

 
Città di Lecco 

Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

Numero 1105/Gestione Associata  
 

Data: 22/11/2010 
 

 
 
 
 

SETTORE:  Politiche sociali e di sostegno alla famiglia 
 
Gestione Associata 
 
 
 
ID n. 5160748 del 22/11/2010 
 

 
 
 
OGGETTO 

 

Bando per l’assegnazione di contributi a sostegno dei progetti di socializzazione 
nel campo della salute mentale – anno 2010: assunzione oneri per erogazione 
quota all’Azienda Speciale Consortile RETESALUTE di Merate.  
 

 
 
 

 
 



 
 
 
 
 

2 

Il Dirigente  incaricato della gestione associata 
  
 
Visto il testo dell’Accordo di programma tra i comuni dell’ambito distrettuale di Lecco per la 
realizzazione, in forma associata, di un sistema integrato di interventi e servizi sociali rivolti alle 
persone e alle famiglie, per il triennio 2006-2008, con il quale viene identificato il Comune di Lecco 
Ente capofila per l’attuazione e gestione dei servizi in forma associata; 
 
Premesso che: 
 

- con direttiva ID n. 4312547 nella riunione del 3.12.2009 il Commissario Prefettizio ha approvato 
la proroga, per l’anno 2010, dell’accordo di programma per la gestione associata di un sistema 
integrato di interventi e servizi sociali; 
 

 

- che nell’assemblea del 9.12.2009 i sindaci dei comuni dell’ambito distrettuale di Lecco hanno 
aderito alla proposta dell’ente capofila Comune di Lecco, di una proroga dei servizi della Gestione 
Associata per l’anno 2010; 
 
Rilevato che a partire dal 2007 si è consolidata la prassi, per le Gestioni Associate degli ambiti 
distrettuali di Lecco e di Bellano, di avvalersi della collaborazione dell’Azienda Speciale Consortile 
“Retesalute” (Gestione Associata del distretto di Merate) per la gestione del budget annuale e delle 
procedure di gara relative al bando per l’erogazione di contributi a sostegno dei progetti di 
risocializzazione nel campo della salute mentale;  
 
Dato atto che l’Assemblea dei Sindaci, nella seduta del 15 giugno 2010 ha approvato il Piano 
economico finanziario del Piano di Zona Preventivo anno 2010 del Distretto di Lecco, che 
comprende lo stanziamento per la partecipazione al bando per l’erogazione di contributi a sostegno 
dei progetti di socializzazione nel campo della salute mentale; 
 
Considerato che all’iter procedimentale di valutazione delle domande di contributo ha partecipato 
anche un rappresentante della Gestione Associata ambito di Lecco – come risulta dal verbale – 
depositato agli atti della Gestione Associata e che tutti gli adempimenti connessi sono stati 
regolarmente eseguiti da parte dell’Azienda Speciale Consortile “Retesalute”; 
 
Vista la nota del 18.11.2010 prot. n. 9865 della Azienda Speciale Consortile “Retesalute” relativa 
alla richiesta erogazione dell’importo di euro 1.000,00 per il Bando sopra citato; 
 
Ritenuto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa; 
 
Visto l’atto dispositivo ID n. 4792300 del 01.07.2010 con il quale il Direttore di Settore delega 
temporaneamente in caso di assenza le funzioni dirigenziali, compresa la firma degli atti, al sig. 
Ruggero Plebani; 
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 62 del 17.03.2010 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2010; 
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 63 del 17.03.2010con la quale è stato 
approvato il PEG 2010; 
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. 18.08.2000 n.267; 



 
 
 
 
 

3 

 
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di impegnare l’importo di € 1.000,00 al capitolo 6766 “Gestione Associata – trasferimenti a 
soggetti diversi” – intervento 1.10.04.05.04 – del bilancio di previsione 2010, quale quota di 
partecipazione al bando per l’erogazione di contributi a sostegno dei progetti di 
socializzazione nel campo della salute mentale – anno 2010, a favore dell’Azienda Speciale 
Consortile RETESALUTE, Piazza Vittorio Veneto 2/3 – 23807 Merate (LC), codice fiscale 
94024400130, partita iva 02932150135. 

 
2. di dare atto che il pagamento avverrà con successiva ordinanza di liquidazione di spesa. 

 
 

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile 
solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
  
 
                                  p. Il Dirigente incaricato per la Gestione Associata t.a. 
            Il Funzionario incaricato 
                  Ruggero Plebani 
 
 
 


